



Thierry JACQUES

Expert Technique et Créatif *De l'Ingénierie à la Conception Numérique*


Professionnel polyvalent avec une solide expérience en création web, design graphique et gestion de projets industriels.

Capable d'optimiser les processus, de gérer des équipes techniques et de créer des solutions numériques innovantes. Adaptatif et orienté résultats.

Découvrez mon Book Print : 

ADRESSE & CONTACT

 13 Rue PASTEUR -13290 - Les Milles

 06 22 65 46 89

 thierry.jacques2@free.fr

 www.jackmiles.fr

 Permis B - Véhicule personnel

TECHNIQUES

- Graphisme optimisé pour web & Print - Maîtrise de la suite Adobe
- Multimédia & animation 2D
- Web : HTML5, CSS3, PHP7, MySQL, Git, JavaScript, WordPress
- Gestion de projet : Méthode Agile, scrum
- Anglais : Lu, parlé et écrit - expérience à l'étranger
- Divers : Pack Office, environnement PC

DOMAINES DE COMPÉTENCES

➤ Gestion de projets

◇ Gestion de projets Web

- Analyse des besoins, création d'un cahier des charges et planification
- Conception, validation des choix (design, fonctionnalités) avec le client
- Communication régulière avec le client, gestion des attentes ou des changements
- Assurance qualité à l'aide de tests
- Déploiement et formation des utilisateurs finaux
- Maintenance, support technique et suivi

◇ Gestion d'installation et caractérisation d'équipements industriels

- Planification et coordination des équipes techniques et des fournisseurs
- Compréhension des normes de sécurité et de qualité
- Identification des risques liés à l'installation
- Communication avec les parties prenantes, présentation des résultats et avancées du projet
- Mise en place de protocole de tests et qualification
- Maintenance préventive de 1er degré de certains équipements
- Formation des personnels et rédaction de procédures d'utilisation

◇ Gestion portefeuille clients

- Analyse des données, évaluation des performances clients (KPI)
- Suivi des interactions et des besoins clients
- Reporting, présentation des résultats de rendement
- Création de support de communication adaptés
- Formation clients

◇ Caractérisation de procédé

- Identification du type de procédé et de son application
- Identification des paramètres d'entrée/sortie (matériaux, conditions de fonctionnement, rendement...etc)
- Évaluation des performances, du rendement et de la qualité du produit
- Présentation des résultats
- Création de documentation décrivant le procédé

➤ Web

◇ Développeur front-end -webdesign - Intégration

- Création et intégration de maquettes (sass, bem, dry)
- Création sites web de A à Z (Contenu, SEO, Sécurité, RGPD, optimisation)

◇ Webmastering

- Maintenance + migration de sites de production
- Modifications et actualisation de contenu
- Gestion de plus de 130 clients

➤ Print

◇ Identité visuelle & Communication

- Création de logotypes, de chartes graphiques
- Conception d'éléments graphiques, traitement numérique d'images
- Réalisation de supports de communication (flyer, cdv, enseigne...etc)

➤ Divers

◇ Newsletter

- Full html/css
- Sarbacane, Brevio, Mailchimp

◇ Multimédia

- Animations divers (Pub html5, logos, signatures mail)
- Montage vidéo (animation pour site web)
- Initiation à la modélisation 3D

◇ Autre

- Formateur en France et à l'étranger (Écosse, Singapour)
- Expérience de chef d'équipe (6 mois)
- Création de nombreux documents techniques (spécifications clients, procédures d'utilisation d'équipement)

ATOUTS PROFESSIONNELS

- Polyvalence et adaptabilité
- Expertise technique
- Créativité
- Rigueur
- Capacité d'analyse
- Sens de l'innovation
- Orientation client
- Résilience et apprentissage continu

CENTRES D'INTÉRÊTS

- Sport : Diplôme éducateur tennis - VTT - Running - Randonnée
- Musique : Composition MAO - Album sorti en 2005
- Les sciences de la vie et de la terre
- Fabrication et patine de meubles

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

- **2017- à ce jour : Autoentrepreneur**
 - Création de sites web & supports print en tous genres
 - Création d'identités visuelles complètes
- **2023** (01/2023 - 07/2023) : **Quai13**
 - Intégrateur front-end - webmaster - Infographiste
- **2022** (01/2022 - 12/2022) : **Comme Une Image**
 - Intégrateur front-end - webmaster - Infographiste
- **2020-2021** (09/2020 - 03/2021) : **Agence Kaiman**
 - Intégrateur front-end - Infographiste
- **2018-2020** (02/2020 - 04/2020) : **Groupe ITGA**
 - Intégrateur front-end - webmaster - Infographiste
- **2015-2016 : Julie-Traiteur & ses filiales**
 - Création d'identités visuelles complètes des 4 sociétés
 - Création de tous les supports commerciaux
- **2015** (stage : 05/2015 - 08/2015) : **Kchampa foodtruck**
 - Webmaster - Infographiste
- **2003-2014 : Atmel - Lfoundry**
 - Ingénieur Procédé - Responsable du service métrologie
- **1993-2003 : Dupont Photomasks**
 - Technicien Engineering fin de ligne de production.

DIPLÔMES & FORMATIONS

- **2022 : Entrepreneur de petite entreprise** - Titre RNCP Niveau V
- **2019 : Gestion de projet - UX Design** - Formation CEGEFOS validée
- **2016 : Webmaster** - Titre RNCP Niveau V
- **2015 : Infographiste en multimédia 2D** - Titre RNCP Niveau V
- **2011 : Ingénieur maison** - Soutenance validée
- **2007 : BTS A.T.I.** - Assistance Technique d'Ingénieur
- **1989 : BAC Techniques Commerciales**